ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2021 г. N 433

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 26 ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИЗНАНИИ МЕЖДУНАРОДНЫХ

СТАНДАРТОВ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ И РАЗЪЯСНЕНИЙ

МЕЖДУНАРОДНЫХ СТАНДАРТОВ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ДЛЯ ПРИМЕНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 26 Положения о признании Международных стандартов финансовой отчетности и

Разъяснений Международных стандартов финансовой отчетности для применения на территории

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 25

февраля 2011 г. N 107 "Об утверждении Положения о признании Международных стандартов

финансовой отчетности и Разъяснений Международных стандартов финансовой отчетности для

применения на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 10, ст. 1385; 2012, N 6, ст. 680), изложить в следующей редакции:

"26. Официальным опубликованием документа международных стандартов считается первая

публикация его текста на Официальном интернет-портале правовой информации

(www.pravo.gov.ru).".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН